Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

iiii!ea Ano2014
Poder Legislativo Municipal
Plenário das

Protocolo

N.0 624, Liv. 24, Fls. Em 29/09/2014.

às 12:45hs.

Senhor Presidente:

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do
Legislativo
O Projeto de Resolução
O Requerimento
O Indicação
X Moção de APLAUSOS
O Emenda

N°.103/2014

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais
e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS, ao Sr. LUIZ
ANTÔNIO EHRET GARCIA- Superintendente do DNIT-MT, cumprimentando-o
pelo seu comprometimento em construir uma rotatória no Km 17, da BR-158,
entrada para o povoado de Voadeira.

Sala das Sessões da Câmara Mu de Barra do Garças-MT.,
29 de setembro de 2014.

r·~----------- -~----,
r

APROVADO POR UNANIMIDADE

Em sessão de 2 9 S ET. 2014

---01-.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Cumprimentamos com grande alegria, a prestatividade do
ilustre Superintendente, que verificando a real situação daquela entrada,
onde se verifica um trânsito intenso de veículos, aliada à questão da
segurança dos estudantes que se deslocam através daquela estrada, quando
ele se comprometeu a construir uma rotatória para disciplinar o tráfego e
proporcionar tranqüilidade aos que ali transitam, especialmente, aos alunos.

Com isso, manifestamos através desta Moção, nossos sin~eros
cumprimentos e nossos aplausos, ao ilustre Superintendente Sr. LUIZ
ANTONIO E. GARCIA, pela brilhante iniciativa.